



استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

نشریه داخلی تهران بیست و هشتم مردادماه ۱۳۸۲ خورشیدی شماره ۱۱۸

نام خداوند جان و خرد

۲۸ مرداد، توقف دموکراسی در ایران

«اگر زندگی توام با استقلال و آزادی نباشد، بقدر پیشیزی ارزش نخواهد داشت.»

خودباوری دوباره و حاکمیت بر سرنوشته خویش بود. این هنر مصدق بود، و این هنر مصدق را جاودانه کرد. اثرات جنبش جنبش ملی ایران، حتی در دوران بیست و پنج ساله حکومت کودتاچیان، آشکار بود. پیمانهای همکاری های اقتصادی ایران با کشورهای خارجی دیگر مانند دوران فاجعه، آن چنان تحمیلی نبود، کشورهای خارجی برای فعالیت در ایران بر سر میز مذاکره می نشستند، و اگر آزمندی مسئولان فاسد، خودمان نمی بود، مذاکرات می توانست منافع ایران را بخوبی حفظ نماید. با وجود این، قرارداد های سرمایه گذاری خارجی و مشارکت با ایران غالباً ۲۷۵ سهم سود ایران و ۲۷۵ سهم سود خارجی بود، و در قرارداد های خدمتانی سهم ایران ۶۹۰ و سهم خارجی فقط ۱۰۰ بود.

پس از انقلاب ۱۳۵۷، با بقدرت رسیدن یک حکومت خودکام و وابسته به یک صنف خاص، وطنی حاکمیت ملی و نادیده انگاشتن اصل مردم سالاری که مردم برای رسیدن به آن انقلاب کرده بودند، و سبزی و طرد کارشناسان و صاحب نظران توانا، همه قرارداد هایی که پیوسته ایران بود عجلولانه و با تعصیب نابخردانه لغو شدند. لغو قراردادها باعث پرداخت غرامت های سنگین به خارجی ها، که برخی از آنها چند برابر سود احتمالی آنها بود، شد، و پیامدهای سیاسی منفی گسترده ای را برای ما به ارمغان آورد که تا به امروز گریبانگیر آن هستیم. موج بی اعتمادی نسبت به ایران در عرصه بین المللی و تداوم یک سیاست ستیزه جویانه نابخردانه و بی هدف، ما را به جایی رسانده که در قرارداد هایی که اکنون مواجه با آن هستیم و با تحقیر و تحمیل به آنها تن در می دهیم، بهترین نشان ۶۲۰ برای خارجی و ۴۰ برای ایران منظور شده است. این کمترین هزینه ایست که ملت ایران بخاطر فقدان یک حکومت مردم سالار، آگاه و توانمند در حال پرداخت است.

حکومت درون نگر و جهان ستیز کنونی را با دولت مردم سالار و جهان نگر مصدق مقایسه کنید که در لایحه ملی شدن نفت در سال ۱۳۳۰، هدف تأمین حقوق حقه ایران و حفظ صلح جهانی ذکر شده است. از کجا به کجا آمده ایم!

مصدق در برابر اعمال نفوذ و زیاده خواهی ها برخی از این چهره ها به صراحت گفته بود: مردم به آزادی رای داده اند، نه به حفظ و حراست از قوانینی که حقوق مسلم مردم را تأمین نمی کند. پنجاه سال مبارزه و تلاش ملت ایران برای بازیابی این آزادی و دموکراسی گمشده، یکبار در بهمن ۱۳۵۷ و بار دیگر در خرداد ۱۳۷۶، با شکست روبرو شده زیرا هنوز آن صفت قدرت خواه آن زمان که اکنون بر قدرت نشسته، معنای این سخن مصدق را درک نکرده است.

آنچه ابر قدرتهای انگلستان و آمریکا را در آن زمان مصمم کرد که دولت مردمی مصدق و جبهه ملی را سرنگون کنند، تنها جریان ملی شدن منابع نفت ایران یا انتقام جویی نبوده زیرا با پیدا شدن منابع نفت در دیگر سرزمینهای منطقه و نیز آمدگی ایران برای همکاری و فروش نفت، مشکلی برای تأمین انرژی وجود نداشت. خطر کمونیسم هم، به تأیید مدارک رسمی افشا شده، آن دو دولت، بعنت و وجود یک دولت ملی گرا و قدرت گرفتن حزبهای ملی گرا در ایران منتهی بود. ترس دولتهای محافظه کار انگلستان و آمریکا از الگو شدن مصدق و گسترش موج ملی گرایی و دموکراسی، و به خطر افتادن منافع آنها دو سراسر جهان بوده که ملی شدن کانال سوئز توسط دولت ملی گرای جمال عبدالناصر در مصر، آغاز آن تلقی می شد.

اثر مهم دیگر منی شدن نفت در ایران و مبارزه مصدق دو چارچوب قانونهای بین المللی، این بود که در فطنامه ۱۹۵۴ سازمان ملل متحد، حق حاکمیت دائمی ملتها بر منابع طبیعی خود و اینکه ملتها حق دارند به نحو مقتضی از این منابع بهره برداری کنند، گنجانده شد. این هدیه و خدمت یک ایران مردم سالار به همه ملت های جهان بود.

هدف جنبش ملی شدن نفت برهبری دکتر مصدق، هر چند که پیامدهای مثبت اقتصادی و برای ایران در بر داشت، برخلاف پندار برخی صاحب نظران کوتاه اندیش که بر آن تنها تحلیل اقتصادی قابل می شوند، اقتصادی نبود. هدف از آن مبارزه مویشندانه و خردمندانه، بیدار کردن ملت ایران از خواب دویست ساله در برابر حکومت های فردی فاسد و سودگامه، و رهایی از فقر ملی، و تحقیر جهانی، و برای ایجاد

تاکنون کدام رئیس دولت یا رئیس جمهوری در ایران، بجز دکتر مصدق که جمله زرین بالا از اوست، اینگونه با بافشاری به آزادی معتقد بوده است؟ حتی رئیس جمهوری کنونی ما هم که به اعتباری بهترینشان بوده، آزادی را در چارچوب یک قفس مکتبی تعریف می کند و می گوید که در درون این چارچوب مردم باید آزاد باشند.

ما پس از گذراندن دوره اصلاحات دوم خردادی، بیش از همیشه به بزرگی روح دکتر مصدق و به عظمت این مرد بی می بریم. پایداری، خردمندی و از خود گذشتگی این مرد جاویدان، که زندگی را فدای دموکراسی و آزادی و قانونمندی کرد در تاریخ معاصر ایران نشونه است. مردی که به آنچه خواست ملت بود عمل می کرد و به رای و اعتماد مردم تپای جان و فداوار بود.

او، پس از صدها سال حکومت فردی در ایران، مردم سالاری را برای مردم به ارمغان آورد. او پس از دو سده خواری و توهین و تحقیر از سوی بیگانگان، با ملی کردن صنعت نفت و بیرون راندن عوامل این تحقیر و خنثی، غرور و خودباوری را به ملت ایران بازگرداند. ملت ایران را در جهان سرفراز کرد و عظمت و زرقای فرهنگ غنی ایران زمین را به جهانیان نشان داد، چرا که همه مبارزه و تلاشهایش برای ملی کردن صنعت نفت، نه با زورگویی و جنگ و ترو و دروغ پراکنی، بلکه از راه های کاملاً قانونی و مدنی، با رای مردم، با احترام به قانون و دادگاههای بین المللی، با مراجعه به افکار عمومی جهان و با مذاکره، و با تضمین ادای خسارت و با دعوت به ادامه همکاری در شرایط برابر انجام پذیرفت. مصدق نشان داد که یک حکومت خردمند و درستکار و مبین پرست می تواند سرسخت ترین و مقتدر ترین دشمنان خارجی را شکست دهد و در عین حال مورد احترام همه جهانیان و محبوب ملت های ستمدیده هم باشد.

کودنای ۲۸ مرداد که بازتاب شکست یک ابر قدرت جهانی بدست یک کشور فقیر و ناتوان، ولی دارای یک مدیریت توانا و خردمند بود، بدون همکاری عوامل خودفروشی و بی و دشمنی رهبرانی که خواسته های شخصی خود را مقدم بر منافع ملت و کشور می پنداشتند، امکان پذیر نمی بود.

«اعمال شکنجه»

حنا روش و سیره حیوانی نیست
جز عار بشر، ننگ مسلمانی نیست

اعمال شکنجه کار انسانی نیست
این شیوه اهریمنی بد فرجام

ادیب برومند

جبهه ملی ایران
۲۸ مرداد ۱۳۸۲

فراکسیون بانوان مجلس برای تصویب نهایی کنوانسیون جهانی رفع تبعیض از زنان، شجاعانه عمل کند.

بدون حضور و مشارکت فعال زنان، هرگز نه در مسالاری معنا و مفهومی پیدا میکند و نه توسعه و یا عدالت اجتماعی بجائی میرسد، زیرا در جوامع مرد سالار این توان و قدرت فیزیکی است که حرف آخر را میزند نه بحث و گفتگو و ظرافت انیشته که بسیار بیش از مردان، متعلق به عرصه های زنانه است. زنان در کشورهای دموکراتیک در ایجاد ساختارهای اجتماعی و مدنی نقش مهمی دارند، زیرا خود را اسیر مناسبات تبعیض آمیز و علیاً خشن مردانه ندیده، و میتوانند با امنیت خاطر به ایفای نقش انسانی خود بپردازند. برعکس، در جوامع اقتدارگرا که مناسبات اجتماعی حاکم، زنان را شکنجه و آسیب پذیر ساخته، نه فقط نیمی از افراد جامعه، یعنی زنان، به حاشیه رانده می شوند، بلکه امنیت مردان نیز تهدید می شود، که عملاً شاهد آن بوده ایم که استبداد بر ارضی راه مردسالاری را مسدود کرده است.

در تاریخ ایران، از دیر باز زنان به ایفای نقش می پرداخته اند. نقش زنان در انقلاب مشروطه و انقلاب سال ۵۷ بر کسی پوشیده نیست، لیکن با همه چالشهایی هایی که بخرج داده اند، هنوز دو بسیاری زمینه ها از حقوق برابر با مردان محرومند. مثلاً، با وجودیکه طبق آخرین آماره ۶۲٪ پذیرفته شدگان کنکور را دختران تشکیل می دهند، هنوز فرصت برابر برای انجام بسیاری از مشاغل مدیریتی مانند وزارت، قضات، ریاست جمهوری، و اجتهاد را ندارند. تا زمان حکومت ملی دکتر مصدق، زنان ایران حتی حق رای دادن و شرکت در انتخابات را نداشتند. اصلاح قانون انتخابات، تبدیل مخالفت آیت الله بروجردی در قم و آیت الله بهبهانی در تهران، با اعطای حق رای به زنان مورد بحث و چنانچه بسیار فرار گرفت و با وجودیکه لایحه آن از سوی دکتر مصدق تهیه شده بود، بجائی نرسید. ولی دکتر مصدق از پای نشست و در قانون انتخابات اجتهادهای شهر با حذف واژه (رجال) دشمنی پایدار و متورم فراموش نشده برخی حوزه های علمیه را بجان خرید و حتی کسب مدعی شدند که او (مسلمان نیست).

بنام اسلام، حقوق و امکاناتی را که خود اسلام به زن داده است از وی باز گرفته اند. حال آنکه خوشبختانه کنوانسیون جهانی رفع تبعیض از زنان که پس از تأیید هیات دولت به تصویب نمایندگان مجلس نیز رسیده، وقت آنست تا فراکسیون بانوان مجلس با بسیج تمامی زنان کشور برای دفاع از حقوق خویش از شدت مخاطراتی که به ویژه از ناحیه واپس گرایان مذهبی، مفاد مترقی این قانون را تهدید میکنند، ضمن اتخاذ محور برای برگزاری تظاهراتی در تهران و شهرستانها، همه جریها و نهاد های مدافع حقوق زن را بیاری طلبیده و از حقوق شناخته شده خویش دفاع نمایند.

شورای نگهبان به همان اندازه که برای تصویب قانونهای منتج به اعمالی مانند کودکی آزاری، مخالفت با حقوق بشر، سنگسار، نظارت استصوابی و یا شکنجه و قطع عضو بدن انسانها حریص و مشتاق است، از عدالت و برابری و آزادی به مفهوم متعارف و شناخته شده آن بیعتناک و گریزان است. اگر شما فعالیت خود را به سرعت گسترش ندهید، این قانون نیز به سرنوشت سایر قانونهای مترقی دچار خواهد شد.

پرونده کتاب

گفته های آیت الله کاشانی یک هفته پس از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲:
 "... مصدق بر خلاف قانون اساسی قدم برداشت و دستور داد
 مجسمه های شاه سابق را از جایگاههای عمومی بردارند...
 "... مصدق علیه شاه شورید و موفقیّت و نفوذ شاه را در بین مردم
 فراموش کرد...
 "... ملت شاه را دوست دارد و رژیم جمهوری مناسب ایران نیست."

بنام خداوند جان و خرد جبهه ملی ایران پشتیبانی خود را از اعتراض و تحمین انجمن صنعی روزنامه نگاران ایران اعلام می دارد و همه سازمانهای ملی را به پشتیبانی از این اقدام فرا می خواند

هم میهنان عزیز، ملت بزرگ ایران:
 بانگهای به تاریخ معاصر ایران و تلاش های اصلاح طلبان بزرگی چون امیر کبیر و کوشندگان خیرش مشروطیت، به روشنی در می یابیم که روزنامه و روزنامه نگاران و اهل قلم چه نقش توانمند و تاثیر گذاری در بیداری جامعه، رودرویی با حاکمان مستبد و ایجاد فضای باز در ایران داشته اند، تا جایی که به حق مطبوعات رکن چهارم مشروطیت شناخته شد. از زمان انتشار نخستین روزنامه در دوران قاجاریه تا امروز، شاهد آنیم که بجز دورانی کوتاه در پی پیروزی جنبش مشروطه، و نیز در سالهای آشفته پس از اشغال ایران در جنگ دوم جهانی، تنها در ۲۸ ماه دولت ملی دکتر مصدق و نیز در سالهای ۵۸ تا ۶۰ شاهد آزادی واقعی مطبوعات در ایران بوده ایم. و تنها مصدق بود که پس از برگزید شدن به سمت نخست وزیر اعلام میکند که هیچ مقام و سازمانی حق ندارد برای روزنامه و نویسنده ای به خاطر نوشتن مطلبی در حمله به دولت، و حتی به خود او، ایجاد مزاحمت کند. این همه در حالی بود که در گروه از روزنامه ها در حمله های بنی امان به دولت ملی مصدق از هیچگونه وقاحتی فروگذار نمی کردند. پس از انقلاب ۵۷ که مهمترین هدف ملت ایران در انجام آن دستیابی به آزادی و حاکمیت ملی بود، فقط تا ۲۵ خرداد ۱۳۶۰ جامعه شاهد آزادی نسبی روزنامه ها بود. ولی با رویداد ۲۵ خرداد و موضع گیری شدید حاکمیت در برابر جبهه ملی، یکباره فضای به گونه ای غیرمنتظره بسته شد و بر قدرت نویسندگان ثبت واقعی خود را در رودرویی با اندیشمندان و نویسندگان آشکار ساختند. آنها از آن تاریخ سانسور را به عنوان مهمترین جریه بکار گرفتند، که بجز برخی دورههای کوتاه امت فشار، تا امروز شدت ادامه دارد.

در پی رویداد دوم خرداد ۷۹، و با به میدان گذاردن شماری روزنامه بایدگلمهایی که مغایر با هدفها و خواستههای انحصار طلبان، جریانهای کثری مذهبی، گروههای فشار و برخی ارگانهای اطلاعاتی و امنیتی بود، بازقه امید در جامعه، ویژه در میان نسل جوان، درخشیدن گرفته. اما اقتدار طلبان بزودی دچار وحشت گشتند و از آغاز سال ۹۶، دست به موضع گیری های شدیدی زدند، که در طی یک هفته ۲۰ روزنامه را به توقیف کشاندند و با مساجتی خیره کننده به این روند ادامه دادند تا جایی که شمار توقیف و تعطیل نشریه ها تا به امروز به بیش از ۹۰ مورد رسیده است. زندانها را بروی روزنامه نگاران و نویسندگان گشودند و شمار بسیاری را در شرایط درناک روانه سلولهای تنگ ساختند و گروه فراوانی از کارکنان روزنامه ها را با بیکاری و فشار زندگی مواجه گردانیدند.

دشواری می توان کشوری را در سراسر جهان امروز یافت که بر خورد حاکمیت آن با اندیشمندان و نویسندگان همانند وضع دردناک ایران باشد. در هیچ جای جهان نمی توان قوه قضائیه ای بیابید که این چنین بی پروا و جسورانه قلم ها را بشکند و روزنامه نگاران و نویسندگان، و کیلان دادگستری و دانشجویان را که چشم و چراغ مانند روانه سیاهچال های زندانها سازد. رفتار سیاهکارانه با شادروان خاتم کافلی و از پای آوردن آن خیرنگار، امروز هیچ حیثیتی برای دستگاه قضائی مادر افکار عمومی جهان باقی نگذاشته است.

رفتارها و برخوردهای خشونت بار حاکمیت و دستگاه قضائی با روزنامه نگاران بجایی رسیده که سرانجام سازمان صنفی روزنامه نگاران و واداشته است تا در روز هفدهم مرداد ماه در محل انجمن دست به تحمین بزنند و قلمها را بر زمین نهند. باشد که این فریاد اعتراض حاکمان بر قدرت نشسته را بخود آورد و تزیینی داده شود تا روزنامه نگاران، خیرنگاران و نویسندگان، که مدتهاست به گناه نقد حاکمیت و ابراز نظر و دفاع از حقوق مردم، در زندانها بسر می برند، آزاد شوند.

جبهه ملی ایران با درود به همه روزنامه نگاران، نویسندگان و اندیشمندان در زندانهای حاکمیت، با پشتیبانی از این اقدام هوشمندانه، از همه سازمانها و جریانهای ملی و سازمانهای غیردولتی می خواند تا با هماهنگی با این انجمن صنفی در حمایت گسترده از آنها به میدان بیایند و اجازه ندهند حاکمیت بیش از این اهل اندیشه و قلم را زیر چنین فشارهای شدید قرار دهد و جو حقیقان در کشور را شدیدتر گرداند.

جبهه ملی ایران
 ۱۷ مرداد ۱۳۸۲

تکرار بازی جناحی با رای مردم عقب انداختن انتخابات هیئت رئیسه اتاق بازرگانی

دهندگان به نمایندگان اتاق ها را تشدید کرده، این بار هم وزیر بازرگانی و هم هیئت رئیسه سابق اتاق که ماهها از دوره مأموریت آنان گذشته، در حال چاره جویی هستند که چگونگی با چانه زدن با تشکل ها و نمایندگان اتاقهای شهرستانها رای جمع آوری کنند تا شاید در انتخابات اتاق ایران که باید با دعوت رئیس سابق اتاق ایران انجام شود، شکست انتخابات تهران را جبران کنند. در حالیکه وضعیت اسف بار بخش خصوصی و بی نقشی اتاق ها نشان می دهد که دوران مدیریت سنتی و فردی شبه بازاری سالهاست که سرآمده است و متأسفانه حاکمین بیست ساله اتاق این امر را درک نمی کنند.

اما، امر شگفت انگیز تر این است که کسی پیدانمی شود به وزیر بازرگانی و رئیس سابق اتاق تذکر دهد که باید تکلیف قانونی خود را انجام دهند و صد و هشتاد نفر نمایندگان برگزیده بازرگانان، صاحبان صنایع و معادن و مدیران اقتصادی کشور را بیش از این سرگردان نگاه ندارند، سامان دادن امور اقتصادی کشور بجای خود.

طی دو هفته، پس از یک جلسه معارفه سراسری باید انجام شود.

نتیجه انتخابات این دوره اتاق ها مانند انتخابات دوم خرداد ۱۳۷۶، برای بقدرت نشستگان در صحنه اقتصاد بسیار ناگوار بود. حدود دو سوم نمایندگان از جناح راست خواستار تحول و توسازی اتاق و احیای نقش خصوصی در اقتصاد ایران هستند و این امر برای هیئت رئیسه فعلی اتاق و فرقه حامی آن، که از زمان انقلاب تا کنون کنترل اتاق را در اختیار داشته اند، قابل هضم و دوک نیست.

سیاست بازی در امر انتخابات هیئت رئیسه اتاق از هشتم اسفند ماه و روشن شدن نتیجه انتخابات آغاز گردید. در حالیکه وزیر بازرگانی می توانست همان روز نمایندگان خود را معرفی کند تا انتخابات اتاق تهران حداکثر در فروردین ۱۳۸۲ انجام شود، این کار را چهار ماه به تاخیر انداخت و تازه پس از تذکر نمایندگان مجلس این وظیفه را انجام داد.

نتایج انتخابات تهران و کنار گذاشته شدن هیئت رئیسه تاریخی، بازی سیاسی با اتاق ها و رای

شش ماه پیش، در هفتم اسفند ۱۳۸۱، انتخابات سراسری اتاق های بازرگانی و صنایع و معادن کشور انجام شد و هزاران فعال اقتصادی عضو اتاقها در زمینه صنعت، معدن و بازرگانی، اعضای هیئت نمایندگان اتاق های تهران و شهرستانها را برگزیدند. هیئت نمایندگان اتاق تهران، مرکب از ۲۰ نفر نمایندگان بخش خصوصی معلاوه ۲۰ نفر نمایندگان بخش دولتی است. این عده ۲۰ نفری به علاوه نمایندگان اتاق های شهرستانها (۲۸ اتاق و حدود ۹۰ نماینده) و نمایندگان تشکل های واجد شرایط ثبت شده در اتاق بازرگانی (حدود ۳۶ تشکل)، هیئت نمایندگان اتاق ایران را تشکیل می دهند. کل فعالیت اتاق بازرگانی، بویژه انتخابات آن، زیر نظر شورای عالی است که ریاست آن را وزیر بازرگانی معاهده دارد.

وزیر بازرگانی باید ۱۰ نفر از بیست نفر نمایندگان دولت را معرفی کند (۱۰ نفر بقیه را وزیر صنایع و معادن معرفی می کند) تا انتخابات اتاق تهران انجام شود. و طبق آیین نامه اجرایی، انتخابات هیئت رئیسه اتاق ایران پس از انتخابات هیئت رئیسه اتاق تهران، حداکثر

هدف از تخریب و غارت جایگاه باستانی جیرفت، افزون بر سودجویی، مخدوش کردن ارزشهای مهم تاریخی ایران زمین است

تأثیر قرار داده است. شیوه گسترده تجاوز به منطقه جیرفت و آشفته کردن این گستره عظیم، ذهنیتی بوجود می آورد که مافیایی پشت این کار است که افزون بر سودجویی و بهره گرفتن از فروش اشیاء در جهان غرب، پیام های مهم تاریخی این جایگاه باستانی را مخدوش کند. اگر کاوش بصورت علمی انجام گیرد، اهمیت داده ها و یافته ها، نفوذت بسیاری و با دستیابی به اشیاء در یک کاوش قاچاق بدست خواهد داد. با انجام لایه نگاری علمی و روشن کردن یافت مجموعه، می توان به نوع زندگی کشاورزی، دام پروری، تولیدات صنعتی، ساختار اجتماعی و روابط اجتماعی منطقه در هزاره های مختلف پی برد. روشن ساختن تمدن جیرفت، به عنوان کانون تأثیر گذار بر تمدن سند و میانرودان، بر اساس یک کاوش علمی، از اویت های بررسی های باستانشناسی ایران است.

ورجوانند در پایان درباره لزوم حضور تیرهای اطلاعاتی و امنیتی در منطقه گفت: در وضع موجود، برای متوقف کردن حجم تجاوزگری ها، ضرورت استقرار یک نیروی گسترده نظامی که قادر به کنترل تمامی منطقه باشد و در کنار آن استقرار یک دادگاه توانا برای رسیدگی به این تجاوزگریها ضرورت دارد، تا بتوان نسبت به متوقف کردن اقدامات گروههایی که در پیوند با یک مافیای قدرتمند می برود دست به تجاوزگریهای ویرانگر می زنند، برخوردی قاطع و موثر داشت. ضمن اینکه انجام هر اقدام بازدارنده در شرایط کنونی منوط به این است که حاکمیت در زمینه متوقف کردن تجاوزگریها اراده لازم را داشته باشد و امکانات مناسب را فراهم آورد و در اختیار سازمان میراث فرهنگی کشور قرار دهد تا آنها بتوانند با حرکتی موثر راه را بر تجاوزگری در منطقه و در سطح کشور ببندد.

در طول ربع قرن گذشته، هیچ علاقمندی از سوی حاکمیت به فراهم آوردن موجدیات رشد فرهنگی جامعه از راه اهمیت دادن به میراث فرهنگی دیده نشده است.

دکتر پرویز رجوانند، عضو شورای رهبری جبهه ملی ایران، در گفتگو با گزارشگر بخش میراث فرهنگی ایسنا، درباره مهمتریت علت حفاری های گسترده در منطقه جیرفت اظهار داشت: باید دید در گذشته تا چه حد تلاش شده تا اهمیت حفظ میراث فرهنگی برای جامعه مطرح باشد؟ در این زمینه، دستگاههایی مانند رادیو و تلویزیون که نقش مهمی می توانند در ابعاد مختلف ایفا کنند، هیچ گامی برنداشته اند. برخورد حاکمیت، زمینه ساز شرایطی است که مردم منطقه را بجای اینکه پاسدار میراث خود باشند، در خدمت گروههای مافیایی قرار می دهد که بتوانند با اقدامات نابخردانه و سودجویانه، اسناد افتخار مین و سرزمین خود را به تاراج ببرند و اعتبار تاریخی و فرهنگی شان را به نابودی بکشانند.

وی افزود: گستردگی این جایگاه باستانی و اینکه آثار در کم ژرفا ترین سطح ممکن قرار گرفته اند، همچنین جنس زمین و ویژگیهای مختلف آن، کار کنندگان را برای تجاوزگران آسان می کند. در حالیکه، دیگر مکانهای باستانی، از نقطه نظر عمق و موقعیت مکانی، بر احیای این جایگاه، مهمتر است. اینجا از نظر انبوه اشیایی که در دل زمین قرار گرفته، شاید یکی از موارد بسیار استثنایی باشد که می توان گفت با آثار برنزگران لرستان که در چند دهه پیش مورد تجاوز قرار گرفت، تا حدی قابل مقایسه است. ورجوانند تمدن جیرفت را مادر تمدنی خواند که هم میانرودان و هم دره سند را تحت

همه کشورهای صاحب اعتبار جهان نسبت به مسئله فشار روی مطبوعات بشدت حساس هستند

دکتر ورجاوند در مصاحبه با خبرنگاری کار ایران گفت: فقط یک مغز بیمار میتواند معتقد باشد که رویدادهای داخلی ایران در زمینه یازداشت اهل قلم و روزنامه نگاران و جامعه ای مانند مرگ زهرا کاظمی تاثیر بشدت منفی واضح به ایران در افکار عمومی جهان نمی گذارد.

نشان دادن سیمای منفی از ملت ایران به عنوان ملتی

که به ابتدایی ترین اصولی که همه جهان پذیرفته است ارجح نمی گذارد، برای شان ملت ایران دردناک است و جایگاه ما را بیش از پیش زیر پرسش می برد.

وی گفت: مطبوعات نقش بزرگی در ایجاد یک فضای معقول در جامعه و جانداختن ذهنیت نقد پذیری در جامعه دارند، امروز مطبوعات اصحاب قدرت را و آزار به پاسخگویی و در نتیجه، احتیاط در عملکردشان می کنند و به این اعتبار، مطبوعات به عنوان یکی از پایه های جامعه مدنی و حکومت های مردم سالار در دنیا شناخته شده است. همه کشورهای مطرح و صاحب اعتبار در جهان به مسئله نقض حقوق بشر در ابعاد مختلف و مسئله فشار بر مطبوعات و روزنامه نگاران در سراسر دنیا و از جمله در ایران تکیه و تاکید دارند و به آن حساس هستند.

وی در پاسخ به پرسشی در مورد میزان قدرت مأمور ایران با توجه به فضایی که برای مطبوعات و روزنامه

نگاران در کشور به وجود آمده، تصریح کرد: مسائلی مانند نقض حقوق بشر و یازداشت روزنامه نگاران، قدرت مأمور ایران را در جهان پایین می آورد و، با وضع موجود، کار را به آنجا می رساند که در بسیاری موارد جهان حتی حاضر به نشستن و گفت و گو با ما نخواهد شد. به همین دلیل، ما در ابعاد مختلف شاهد التیماتوم های بی در پی و موضع گیری های شدید دنیا، از جمله اتحادیه اروپا، وریو بوده ایم.

حتا دو افغانستان با آن شرایط دردناک، روزنامه نگاران به راحتی در برابر مسائلی که در سرزمینشان می گذرد، اظهار نظر می کنند.

همه کشورهای صاحب اعتبار جهان به رویدادهای ایران با دید منفی نگاه می کنند و همین نگاه منفی، منافع ملی ما را تهدید می کند و راه را بر سرمایه گذاری و حضور موثر در ایران در صحنه بازرگانی جهانی می بندد.

«حکم قانون»

بر قدرت قانون جو کسی مفتون نیست

تنها به نظام، حکم قانون جاریست

از هر چه خلاف رخ دهد محزون نیست

حرف احدی، مساوی قانون نیست

ادب برومند

نداشتن دیپلماسی هوشمندانه در سیاست خارجی، کشور را در جذب سرمایه گذاری ها با شکست روبرو می کند

با توجه به شرایط بسیار حساس کنونی کشور در جهان، در صورت عدم بکارگیری خرد لازم و یک دیپلماسی هوشمندانه از نظر سیاست خارجی، در زمینه ی جذب سرمایه گذاری ها به کشور، بسیار آسیب پذیر خواهیم بود.

دکتر پرویز ورجاوند، در گفت و گو با خبرنگار انرژی خبرگزاری دانشجوایان ایران (پست) با اعلام این مطلب و با تاکید بر لزوم ادامه ی مذاکرات ایران و ژاپن در رابطه با میدان نفتی آزادگان، تصریح کرده در شرایط کنونی، بالا بودن توان تکنولوژی و سرمایه گذاری کلان یکی از مهم ترین پیش زمینه های توسعه ی میداین بزرگ نفتی است.

وی با تاکید بر لزوم استفاده از توانمندی شرکت های داخلی در بخش نفت که حاصل چندین دهه حضور، کارآفرینان فنی آن ها در زمینه ی اکتشاف و استخراج و غیره است، تصریح کرده اما واقعیت آن است که امروز صنعت نفت و گاز در دنیا نیازمند سرمایه گذاری کلان و مراکز پژوهشی قدرتمند است که به طور مستمر تکنولوژی مورد استفاده در این صنعت را روزآمد کنند و این در حالی است که عمده شرکت های بزرگ نفتی جهان شرکت هایی هستند که در زنجیره ای در پیوند با شرکت های بزرگ قدرتمند نفتی کشورهای آمریکا، انگلیس، فرانسه و هلند قرار دارند.

ورجاوند هم چنین با اشاره به مشکل جذب سرمایه گذاری ها به کشوره خاطر نشان کرد: متأسفانه

تاکنون خارج از پروژه های نفت و گاز، سرمایه گذاری چشم گیری از سوی هیچ یک از قدرت های اقتصادی دنیا در بخش های مختلف اقتصاد کشورمان انجام نگرفته است. در حالی که کشورهایی مانند ژاپن به راحتی می توانند ایران را به یکی از پایگاه های مشارکت در تولید خودرو و یا صنایع الکترونیک تبدیل سازند. اما هنوز هیچ کدام از آن ها برای سرمایه گذاری در بخش های دیگر بجز نفت و گاز گامی پیش نهاده اند.

وی دلیل این امر را ناشی از کره خوردن تمام مسایل در ایران با مسایل سیاست خارجی کشور دانست و افزود: از سوی دیگر، سیاست خارجی کشور متاثر از سیاست های داخلی است که با توجه به شرایط نابسامان کنونی ایران چون اعمال سلطه حاکمیت پر ملت، نادیده گرفتن اصول حقوق بشر و نارسایی های پر شمار دیگر، عدم تمایل آنها برای سرمایه گذاری در ایران امری طبیعی قلمداد می شود. این در حالیست که در این شرایط حضور قدرتمند سرمایه ای و اقتصادی کشورهایی مانند ژاپن در رشد و رونق اقتصاد و تکنولوژی کشور بسیار تاثیر گذار خواهد بود.

وی توافق ایران و ژاپن برای توسعه ی میدان نفتی آزادگان را یک موفقیت برای کشورمان دانست و گفت: ژاپن به هیچ وجه نمی تواند نظریات کشورهای غربی، بویژه آمریکا، را در قبال ایران نادیده بگیرد، ویژه آن که خطرات ناشی از تسلیحات اتمی بیش از هر کشوری برای ژاپن قابل لمس است و مسلما این کشور در رابطه با

فعالیت های هسته ای ایران بی تفاوت نخواهد بود. وی تاکید کرد: مسوولان ایران باید نگرانی های ژاپن در رابطه با فعالیت های هسته ای کشورمان را جدی بگیرند، چرا که این امر در روند ورود سرمایه به کشور و روابط بین المللی ایران در عرصه جهانی تاثیر بسیار زیادی خواهد داشت. به ویژه آن که سرمایه گذاری ژاپن در این میدان از حد ۱۰۰ تا ۲۵۰ میلیون دلار سایر قراردادهای فراتر رفته و به رقم های میلیاردی رسیده است که این امر از نظر تاثیر گذاری روانی در جهان برای جذب سرمایه گذاری ها به ایران از اهمیت بالایی برخوردار است.

تسلیمت به آقای متوجه ملک قاسمی

جبهه ملی ایران در گذشت خواهر گرامی جناب آقای متوجه ملک قاسمی، عضو و نایب رئیس شورای مرکزی جبهه ملی ایران، را به ایشان و خانواده محترم مشان تسلیم می گوید.

روابط عمومی جبهه ملی ایران

نشریه داخلی

پیام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آذر

تهران - صندوق پستی: ۱۱۲۹ - ۱۵۸۱۵

E-mail: jebhemelliiran@yahoo.com